PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 21 мая 2014 года

                                      № 454
О внесении изменений в  Положение о Комитете по образованию

администрации Белоярского района
   В    соответствии   с   Законом   Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры от 02  декабря  2005  года   № 115-оз   «О  мерах  по  обеспечению   прав   детей-инвалидов на  воспитание,  обучение  и  образование,  прав  инвалидов  на   образование и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению  прав   детей-инвалидов  на   воспитание,  обучение   и   образование в Ханты-Мансийском   автономном округе – Югре», постановлением Правительства  Ханты-Мансийского  автономного  округа – Югры   от  27  декабря  2013 года   № 577-п    «О   Порядке  предоставления   субсидии   за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры бюджетам муниципальных образований  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на софинансирование расходных обязательств  местных бюджетов, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по созданию условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами» Дума Белоярского района  р е ш и л а:
  1. Внести в Положение о Комитете по образованию администрации  Белоярского района,   утвержденное   решением   Думы   Белоярского района от 04 сентября 2013 года № 386 «Об утверждении Положения о Комитете по образованию администрации Белоярского района», следующие изменения:
1) в разделе 2 «Полномочия Комитета»:

а) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

   «2.4. Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми (в том числе за детьми-инвалидами), содержания детей в дошкольных образовательных учреждениях и общеобразовательных учреждениях.»;

   б) пункт 2.12 исключить;
2) в разделе 4 «Функции Комитета»:
а) подпункт 4 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4) создает условия для осуществления присмотра и ухода за детьми (в том числе за детьми-инвалидами) в дошкольных образовательных учреждениях и общеобразовательных учреждениях;»;

б) подпункт «ж» подпункта 1 пункта 4.2 исключить.
            2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
            3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
Председатель Думы Белоярского района                                                              А.В.Ласков

Глава Белоярского района

                         С.П.Маненков